







Kur'an-ı Kerim'de "meşriyet sınırını aşanlar" için sık sık "müsrif" ve "müsrifin" kelimeleri kullanılmaktadır. Ayetlerde israf kavramı, doğru inançtan sapma, tutum ve davranışlarında itidalden sapma, ahlakta meşriyetten sapma ve azgınlığa düşme anlamlarında kullanılmıştır. İsraf ve Cimrilik Yasaklanmıştır

İslam'da israf ve cimrilik, yet ve hadislerle yasaklanmıştır. Nitekim,

(Araf, 7/31) "yetisi israfın haram olduğunu açıkla dile getirmektedir. Hz. Peygamber (s a s ) de

"Kibirsiz ve israf etmeden yiyiniz, giyiniz ve sadaka veriniz" ile israfın yasaklığını ifade buyurmuştur. Dikkat! ekici bulduğumuz şu olay İslam'ın israf konusunda ne denli titiz olduğu hususunda bize yeterli fikir vermektedir:

Bir defasında Hz. Peygamber (s a s ) Sa'd'ı uğradı. Sa'd bu esnada abdest alıyordu. Resulullah (a s ), (onun suyu aşırı kullandığını görünce);

"Bu israf nedir?" diye sordu. Sa'd de, "Abdestte de israf olur mu?" dediğinde Hz.















fark yoktur Her şeyde itidalî (dengeli ve ölçülmüş; olmayı) ölçülerin nereden dinimiz İslâm, yemede, içimde, giyimde kuşamda, ibadette dengeli ve ölçülmüş; davranmamızı emretmiştir O, dayanağı her ne olursa olsun ifrat ve tefritin karşısındadır

İslâm'ın gerekleri, evrendeki her şey Allah'a aittir İnsanların elde ettiği mal ve mülklerin hepsi O'nundur Yüce Allah insanla birlikte yer, zaman ve evresinde, bütün canlılara yetebilecek ölçüde rızık ve nimet de yaratmıştır Kâinatındaki her canlının rızığı, Yaratandan lutfedilmiştir Ayrıca yer, zaman ve evresi yaratılanların geçimini temin etmeye elverişli bir biçimde yaratılmıştır İnsanlar, Allah'ın kendileri için yarattığı rızık ve nimetleri, meşrû yollarla elde etmek suretiyle yararlanabilirler ve onları mülk edinebilirler Her ne kadar ölçüsel mülkiyet hakkı tanınmışsa da kişiler, mal varlıklarında mutlak mülkiyet hakkına sahip değillerdir Meşrû yollarla elde edilen mal ve servetin harcanması veya tüketiminde de meşrû ölçüler hareket etme zorunluluğu vardır İslâm'da, harcama ve tüketim, israf değil iktisat diğerk bir ifadeyle verim ekonomisi temeline oturtulmuştur

İsraf, sadece fertlerin değil toplumların ölçülmesinde de en önemli etkenlerden birisidir Bu bağlamda İslâm, mensuplarını kendilerine gerek fert gerekse toplumsal bazda verilen değerlerin israf edilmemesi konusunda uyarmıştır İslâm'da mal yığılmasını ve servetlerini tembelce ellerinde tutanlar da tasvip edilmemişlerdir Zira böyle bir tutum, malların kötü durumda kalmasına ve dolayısıyla da kaynak israfına sebep teşkil etmektedir İslâm, israfın önlenmesi için kişileri manevî motive etmiştir Verilen her nimetten sorguya çekilme yaptırımı, israfın önlenmesinde önemli bir etkidir

[İslam ve Hayat, Güncel Vaaz ve Hutbeler](#)